1

中 国 电 器 工 业 协 会

 中电协国便字 2018〔4〕号

关于邀请参加“2018年首尔国际电工博览会”的函

各有关单位：

为充分利用国际优质平台，扩大对外开放，宣传我国电力电工产品，帮助

中国装备走出国门，既可帮助这些国家基础设施转型升级，也有利于消化中国

过剩产能，提高装备的质量和服务水平，中国电器工业协会拟组团参加 2018

年 10月 10-12日在韩国国际会展中心举办的“2018年第 23届韩国首尔国际

电工博览会”（简称“SIEF 2018”）。

2018年首尔国际电工展将于 2018年 10月 10日-12日在韩国国际会展中

心（COEX）举办，该展是由韩国电机产业振兴会与韩国电力公司（KEPCO）、

COEX展览中心共同主办，博览会分 5大主题，分别是智能电网主题展、电池

储能主题展、电力电工主题展、电动汽车主题展、可再生能源主题展。凭借

韩国电机产业振兴会在韩国电力工业领域的权威影响力，首尔国际电工展已成

为韩国最专业的电工展。该展会是政府批准的值得信赖的专业展会，根据展方

统计，2017年预计共有 400多家展商，1000多个摊位，专业观众达 15000人，

经过几年的发展，2018年预计将由 2个展馆增加至 3个展馆，规模将进一步

扩大。

该展国际化程度高，展出内容丰富，展出技术先进，展会服务质量高。随

着世界经济的发展和供给的日益全球化，为满足不断增长的市场需求，韩国首

尔国际电工博览会不断扩大展览规模，影响越来越大，已成为电力能源领域开

 2

展交流，扩大贸易和促进合作的重要场所，是进入韩国能源市场必参加的盛

会。

近年来，中韩双边经贸快速发展，且呈现不断加速的趋势。进入 21世纪

后，中韩两国双边贸易发展速度前所未有的加快，与此同时中韩两国进出口商

品正在逐步提高技术含量和附加值，进出口商品结构由劳动密集型产品开始向

技术集约型产品转变。

我国企业应吸收“利益驱动”短期视角带来的教训，将眼光放到长远的创

新驱动上，主动学习韩国高科技产业与贸易经验，从“以廉取胜”和“以量取

胜”向“以质取胜”、“以技术取胜”转变，促进我国技术密集型产品贸易竞

争力的提高，再加上我国产品有极强的价格优势，中韩双边贸易发挥各自优势，

优势互补，在贸易潜力上仍然可以看到递增态势，2018年首尔国际电工博览

会将成为您拓展韩国市场不可忽视的契机。

【展会亮点】

1、由韩国电机产业振兴会主办，韩国电力公司 KEPCO等 7家发电共同协办。

2、韩国唯一一个关于发电、输配电、新能源、电动汽车等相关产业的综合类

电力能源展览会，是韩国规模最大的电力展览会。

3、展会期间将有 KEPCO和六家其他发电公司的 1对 1商务洽谈活动。

4、展会主办方将邀请 500人左右的海外专业观众前来参观展会，并与展商进

行 1对 1交流。

5、展会同期会议、论坛活动丰富（海外买家 1对 1出口咨询会、海外新技术

研讨会、展商新产品发布会、国际电网大会、韩国电力公司采购洽谈会等同期

活动）。

为做好筹备工作，现将有关事宜函告如下：

 3

一、展会名称：

    中文名称：2018年首尔国际电工博览会

    英文名称：SIEF 2018

二、展会时间：

        2018年 10月 10日--12日

三、展会地点：

        韩国国际会展中心（COEX）

        主办单位：

        韩国电机产业振兴会（KOEMA）、韩国电力公司

四、展品范围

发电：火电、水电、核能，新能源发电，整厂设备及附件，工业用电，电厂节

能设备，内燃发电设备、直流发电机，交流发电机，发电机，电动机及发电机；

输配电：高压断路器、真空断路器、绝缘子避雷器、高低压熔断器、变压器、

互感器，电线电缆及附件，电能质量，仪器仪表，电力金具、高低压成套设备、

继电保护及自动化设备、电气控制设备、低压断路器、接触器、继电器、变频

器、防雷电器、接线端子、漏电保护器、漏电断路器、不间断电源、滤波器、

调压器、智能电能表、开关机箱柜体；电缆附件、电器附件、电磁线，接线端

子，绝缘材料，电工合金，配线器材、电力金具。

电力电子：电子元器件及组件，连接线，线束，机电元件及连接技术，无源元

件，硅晶体器件，电子原材料，半导体器件，磁性材料及产品，接插器件，光

电子，光纤组件及连接器技术，电子测试仪器及仪表，PCB设计与制版等

电力储能产品：发电侧，输电侧，配电侧，用电侧，工业节能用储能技术；锂

电子电池，铅酸蓄电池，铅碳电池、氢能及燃料电池；超导电磁储能，超级电

容器储能，蓄热/蓄冷储能，储氢技术，插电式电动车储能等；储能逆变器(并

网、离网、双向)，储能电源，储能机柜，换流器，储能装置材料及器件，储

能装置及其管理系统；

 4

可再生能源：太阳能：太阳能光伏、太阳能电池板，蓄电池，太阳能光伏设备

及应用，太阳能配件，太阳能自动控制系统太阳能热水器；其他绿色清洁能源：

核能、风能、潮汐能、生物能等；

电动汽车：纯电动汽车、电源、电机、电控、充电桩、充电机、充电柜、等

电工器材：电缆附件、接头，电磁线，接线端子，绝缘材料，电工合金，电工

专用机床设备，配线器材；

七、参展费用

项目 内容 费用

摊位费

标准展位（9㎡）：（含基础搭建：射

灯、咨询桌、椅子、地毯、楣板、垃圾

桶、电源插座）

19500元/标摊

光地：最少 18平米起定 16500元/9平米

参展人

员费用

境外往返机票、交通、食宿等

（10 月 3日-9日，6 晚 7天）

9500元人民币/人,

单间差 3000 人

八、参展方法

请参展单位认真填写参展申请表（见附件）并邮件发送至我协

会，参展单位被确定参展资格后，请根据付款通知将展位费预订金

汇至指定帐户，以确保参展摊位。

九、联系方式

（一）中国电器工业协会

中国电器工业协会 国际合作与展览部

地  址：北京市丰台区南四环西路188号12区30号楼

 5

联系方式：E-mail：bwbceeia@263.net

张  爽：010-68218641/13121215760

刘景丽：010-68173862/15810865800

陈媛媛：010-63703994/18810501750

附件：

    1. 2018年韩国首尔国际电工博览会参展申请表

    2. 2018年韩国首尔国际电工博览会人员报名表

                                          2018 年 6 月 22日